
‘ 

1 
 

DOM nº 1375, ano 44, de 25 de julho de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1375-ano-44-de-25-de-julho-de-2022/ 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
PORTARIA Nº 189/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de fevereiro de 
2015, alterada pela Lei Municipal nº 898/2021, de 02 de 
dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) ROSANGELA 

PEREIRA DE LIMA, CPF nº 016.221.084-18, para o cargo 
de provimento em comissão de Assessor Assistente de 
Gabinete, com a remuneração prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 25 de julho de 2022. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0361/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 

objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PESSOA 
FÍSICA OU JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE: LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO DOS CAMINHÕES E 
MOTOCICLETAS PERTENCENTES A ESTA 
PREFEITURA, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 25 de julho de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0360/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Produção 
de documentário sobre os pontos turísticos do município 
de Dona Inês, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 25 de julho de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº: 0004/2022 
Registro CGM Nº:22-00421-1 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Presidente da CPL para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar N.º 



‘ 

2 
 

DOM nº 1375, ano 44, de 25 de julho de 2022 

Endereço eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1375-ano-44-de-25-de-julho-de-2022/ 

123/2006 e suas alterações e demais normas inerentes a 
espécie, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇO, no dia 11 de agosto de 2022 às 08:00 horas, tendo 
como objetivo: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, 
PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPIPEDOS E DRENAGEM DAS RUAS: 
MANOEL TOMAS DE AQUINO, SEBASTIÃO PAULINO DA 
COSTA, JOSÉ RODRIGUES DE LIMA, ANTONIO PEDRO 
DA SILVA, JOSÉ ESPERIDIÃO DA SILVA E FRANCISCO 
JERÔNIMO DA SILVA, DONA INÊS/PB. A reunião ocorrerá 
no endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 
58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores informações na sala 
da CPL 

DONA INÊS, 25 de julho de 2022. 

JOANA D'ARC DE LIMA FELICIO 
PRESIDENTE DA CPL 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50376-5 
Nº do Contrato 0174/2022 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MANOEL PAULINO DE ANDRADE DINIZ 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0031/2022 
Objeto AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES DESTINADOS A 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE DONA INÊS-PB. 
Assinatura 20/07/2022 
Vigência 20/07/2022 A 31/12/2022 
Valor 9.978,00 
 
 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 


